

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر ^{۵۰} کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳ نمایر: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۴۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳
پست الکترونیکی: info@vatanemrooz.ir
چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق	
اذان ظهر: ۱۳:۰۸	غروب آفتاب: ۲۰:۲۴
اذان مغرب: ۲۰:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۵
اذان صبح فردا: ۴:۰۷	طلوع آفتاب: ۵:۵۲

دعای روز پنجم ماه رمضان
بسم‌الله الرحمن الرحيم اَللّهُمَّ اجْعَلْنِی فِیه مِنَ الْمُسْتَغْفِرِینَ واجْعَلْنِی فِیه مِنْ عِبَادِكَ الصَّالِحِینَ الْقَانِتِینَ واجْعَلْنِی فِیه مِنْ اَوْلِیَائِكَ الْمُقَرَّبِیْنَ بِرَأْفَتِكَ يَا اَرْحَمَ الرَّاحِمِینَ. خدا یا قرار بده در این روز از آموزش جوانان و قرار بده مراد را ین روز از بندگان شایسته و فرمانبردارت و قرار بده مرا در این روز از دوستان نزدیکت به مهربانی خودت‌ای مهربان‌ترین مهربانان.



برنامه‌های امروز (پنجشنبه) سیما

شبکه	برنامه	پخش
۲	نهنگ‌سفید	۸:۰۰
۲	فیلم‌رنگین‌کمان	۱۴:۳۰
۳	داشتن	۱۱:۳۰
شما	ابی عمیق	۲۴:۰۰
بویا	چوجه‌کوجولو	۲۱:۰۰
نمایش	کلزا و بچه خرس	۱۵:۰۰
نمایش	غریبه‌ای در شهر	۱۷:۰۰
نمایش	آخرین ملکه‌زمین	۱۹:۰۰
نمایش	این	۳۱:۰۰
نمایش	جک‌غول‌کش	۲۳:۰۰

برنامه‌های فردا (جمعه)سیما		
شبکه	برنامه	پخش
۱	دره گردباد	۱۴:۵۰
۲	خرس برادر	۸:۰۰
۲	یک هفته با پدر بزرگ و مادر بزرگ	۱۷:۳۰
۲	نبرد جبار	۲۳:۰۰
۳	شکارچی‌استخوان	۰۰:۳۰
۳	نترس ۲	۱۱:۳۰
۴	برف‌های کلیمناجارو	۲۰:۳۰
۵	داستان اسباب‌بازی ۱	۱۰:۳۰
۵	لغزش	۱۲:۳۰
شما	وقت خوب‌بودن	۱۲:۳۰
آموزش	توپ، شوت، نیشبه	۱۰:۰۰
بویا	باب و بابیت	۳۱:۰۰
آموزش	قصه‌ها و واقعیت‌ها	۱۵:۳۰
نمایش	داشتن آواز دود گوینو	۱۵:۰۰
نمایش	افتخار	۱۷:۰۰
نمایش	اگه می‌تونونی منو بگیر	۱۹:۰۰
نمایش	مکلیک	۳۱:۰۰
نمایش	آخرین موج	۲۳:۰۰

اقتصاد
مجید قاسمی: تورم به‌قیمت تشدید رکود کاهشی یافته است رئیس کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه رئیس‌جمهور منابع بانکی و بانک مرکزی را خط قرمز دولت اعلام کرده است، گفت: تورم به‌قیمت تشدید رکود تشدید یافته است. مجید قاسمی در گفت‌وگو با تسنیم درباره اجرای اقتصاد مقاومتی و تقویت بهره‌وری همزمان با کاهش تورم، اظهار داشت: اگر نتا الان تورم کاهش یافته است به‌قیمت تشدید رکود کاهش یافته است، البته واقعاً رفتار دولت در ارتباط با مسائل پولی قابل تقدیر و تشکر است. وی با بیان اینکه دولت پایه پولی و منابع بانک مرکزی را حریم و خط قرمز خود اعلام کرده است، افزود: این موضوع بسیار مهم است چراکه عمده‌ترین دلیلی که طی سال‌های اخیر در اقتصاد ما رخ داد به این خاطر بود که ما به منابع بانک مرکزی دست‌اندازی کردیم. این فعال بانکی در ادامه ضمن اشاره به اینکه نسبت نقدینگی در پایان سال ۹۲ نسبت به تولید ناخالص داخلی تقریباً ۶۵ درصد شده است، تصریح کرد: این درحالی است که پایان سال ۹۱ حدود ۶۹ و خرده‌ای بوده است؛ اما نباید فراموش کرد در شرایطی سهم نقدینگی کاهش یافته که ما در شرایط رکود هستیم. قاسمی گفت: در بخش پولی نمی‌توانیم مانند اقتصاد متعارف تورم را معیار قرار دهیم؛ بلکه باید در اقتصاد مقاومتی ثبات مالی را هدف قرار داد و در این موضوع افزایش نرخ ارز مانند سم عمل نمی‌کند. وی ادامه داد: به‌عنوان نمونه ما نرخ ارز را می‌بریم بالا بعد انتظار داریم نرخ سسود سپرده‌ها طوری تنظیم شود که تولید کننده بتواند با این نرخ به تولید بپردازد.
ته‌دیگ ۳۰۰۰۸۸
زندگی هر روز به شدت مشغول اثبات اینه که: تازه کجاشو دیدی، این که چیزی نیست...

وطن امروز ۳ شماره ۱۳۵۶

■ **قاب روز**

نیروهای ویژه عراقی در حال آماده شدن برای مقابله با تروریست های داعشی



■ **گزارش**

جنایتی علیه بشریت

ادامه از صفحه اول

وینسنس خود را به زیر کریدور هوایی بین‌المللی آلفا ۵۹ رساند. کریدوری که قرار بود هواپیمای ایرانی ایرباس با حدود ۳۰۰ مسافر از آنجا به سمت دویی حرکت کند و در یک لحظه آسمان قرمز شد. ۲ موشک از ناو آمریکایی به سمت هواپیمای ایرانی شلیک شد و همه مسافران آن به شهادت رسیدند.

روزی پر از غم و اندوه، آنچه تلویزیون نشان می‌داد چیزی غیر از اشک و ناله هوطنان و ضجه داغدیدگان نبود. بلافاصله پس از مخابره این خبر در تلویزیون‌های دنیا دولتمردان آمریکایی شروع به دفاع از عملکرد خود کردند. ریگان که حمله به هواپیمای کراهی را جنایت علیه بشریت خوانده بود از این جنایت خود دفاع کرد و گفت: «این حرکت یک اقدام دفاعی بجا از سوی ناخدای کشتی وینسنس بوده، تحلیل ناخدا این بوده که هواپیمای یک فروند هواپیمای جنگی است و به آن شلیک کرده است.»

ایران ۱۴ تیرماه توسط وزارت امور خارجه در نامه‌ای خطاب به سازمان ملل خواستار شفافیت موضوع و محکومیت عوامل آن می‌شود اما ۲۵ تیر ۶۷ شورای امنیت تنها به ابراز تأسف بسنده می‌کند. در آن جلسه نماینده آمریکا در شورای امنیت گفت: «یک نکته در این مساله مشخص است و آن اینکه ناو هواپیمابر آمریکا در دفاع از خود عمل کرده است.»

ویل راجرز ناخدای ناو آمریکایی هم اعلام کرد: «من حس کردم هواپیمای قصد حمله به من را دارد، این آن چیزی بود که من حس کردم.»

گزارش سازمان بین‌المللی هوایی ایکناو که بعدها مشخص شد توسط ارتش آمریکا آماده شده بود، این حادثه را نتیجه یک سلسله اشتباهات می‌دانست.

در همان روز یعنی ۱۲ تیر ماه دربادار کلاف (رئیس ستاد مشترک نیروهای ارتش آمریکا) در مقرر پنتاگون به چرابی حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافری ایرانی پرداخت. کلاف گفت: «هواپیمای مذکور خارج از کریدور غیرنظامی و باری حرکت می‌کرده است.مهم‌تر اینکه هواپیمای مذکور با سرعت زیاد به سمت وینسنس در حال پرواز بوده است با سرعتی معادل ۴۵۰ گری. در رادار وینسنس علائمی بوده که نشان می‌داد هواپیمای یک اف ۱۴ جنگی است و در نزدیکی ناو به سمت پایین می‌آمد.»

این‌ها ادعاهایی بود که آمریکایی‌ها برای زدن هواپیمای مسافری ایران بیان می‌کردند در حالی که واقعیت‌ها اینگونه نمی‌گویند. وینسنس مجهز به سیستم رداری فوق‌پیشرفته ایجیز بود که همزمان می‌تواند بیش از صد نیروی مهاجم از موشک‌های کوچک تا هواپیماهای غول‌پیکر را شناسایی کند.

اگرچه کدهایی که برای هواپیمای مسافری صادر می‌شد، همه را متوجه آن می‌کرد و همه دنیا این کدها را می‌دیدند و می‌شناختند و آن در یک کریدور بین‌المللی بود. بهانه آنها این بود که هواپیمای اف۱۴ است اما فرمانده کشتی اس‌اس‌سایدن که در همان منطقه بود، می‌گوید: «به من نیز اعلام کرد که مراقب باشید یک هواپیمای جنگی اف۱۴ دارد نزدیک منطقه می‌شود. من دقت کردم دیدم اندازه هواپیمای بزرگ است خیلی بزرگ‌تر از یک هواپیمای جنگی، سرعتش هم کم است و در حال اوج گرفتن است.»

وی افزود: «وقتی ما می‌خواستیم به هواپیماهای جنگی ایران اخطار کنیم موشک‌های خودمان را روی آنها قفل می‌کردیم و به آنها می‌فهمانید که

صحنه آخر

پنجشنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۳

عکس: روترز

عکس: روترز



■ **سلام وطن**

■ ضمن تشکر و سپاس فراوان از قوه محترم قضائیه به خاطر برخورد قاطع با عوامل مفساد اقتصادی، دلیل اینکه بانک مرکزی مخالف بازگشت بدهی کلان بهدکاران بانکی است را ما که نفهمیدیم! اگر ممکن است دلیل این اقدام را بگویند.

موحد

■ آیا رژیم‌ی خونخوارتر، خشونت‌گراتر و افراطی‌تر از آمریکا تاکنون در دنیا وجود داشته است؟ آمریکایی‌که پس از جنایات متعدد در طول تاریخ نکبت‌بار خود، حال با پرورش گروهک‌های نجس داعش و بوکوحرام و... سعی در ایجاد جنگ مذهبی میان شیعه و سنی دارد. این در حالی است که اعضای این گروهک‌های ددمنش،

یادداشت خوانندگان
میلاد حبیبی از اصفهان: ایسن روزها که عراق جولانگاه فرزندان وحشی یزید شده و روزانه چندین تروریست به درک واصل می‌شوند و چندین مسلمان شهید، نگاه همه ساسیون و رسانه‌ها به انتهای این بحران خیره شده است و چشمان ما ناخودآگاه به گذشته می‌نگرد.انگار دوباره تاریخ دارد تکرار می‌شود. شیطان این بار یک فیلم تکراری را به مسلمانن قالب کرده است. لویکشن واقع حژه این بار به جای مدینه در عراق است و «ملک عبدالله» به زیبایی در نقش یزید هنرنمایی می‌کند و «بوبرک بنداوی» نقش «حصین بن نمیر» را بازی می‌کند اما ما هر چند نگران جان برادرانمان هستیم ولی نگاهمان به انتهای این بحران خیره نشده است، چون دل‌های مسلمانن قرص است به «العاقبة للمتقین» و پشت این امت واحده به «فان حزب الله هم الغالبون» گرم است. حال بنگار ملک عبدالله مسلمان‌کش هر چندر دلش می‌خواهد خواب پندانه‌ها ببیند. زهی خیال باطل که دولت اسلامی عراق و شام تشکیل بشود. و اما چه شد که این شد؟ مسلمانانی که در تاریخشان امثال «شریح قاضی‌ها» را دارند، خیلی نباید تحلیل این مسائل برای‌شان سخت باشد. مسلمانان همیشه تاوان حرف‌شنوی از خواص بی‌بصیرت را پس می‌دهند، چه آن خواص بی‌بصیرت، «آیت‌الله‌های شیعه باشند، چه مفتی‌های نفتی عربستان، البته از مفتی‌های نفتی غیر از این نباید انتظار داشت. این مفتی‌ها پول مفت می‌گیرند تا حرف مفت تحویل مسلمانان بدهند و اگر جز این کنند جای تعجب دارد. اما این بار دلم پر است از خودی‌های ناخودی. کسانی که با لیاپ تشیع آمده‌اند تا فاتحه تشیع را بخوانند. همان‌ها که اسلام ناب آمریکایی را از لس‌آنجلس، لندن ... به جهان عرضه می‌کنند و دلگیرم از آن «آیت‌الله‌ما»هایی که به اسم امام حسین، اهل‌بیت، مرجعیت و... هر چه می‌خواهد دل تنگشان می‌گویند. اعضای داعش مشتتی دیوانه‌اند ولی مقصدند آنهایی که این دیوانه‌ها را دیوانه‌تر کردند و چه در این دنیا، چه در آن دنیا باید تقاص پس بدهند. آیت‌الله‌هایی که سنگ منافقین را به سینه می‌کوبیدند و می‌گفتند «پیغمبر هیچوقت منافقت نکشت»، حال تماشاکنند که چگونه منافقین امروز جهان اسلام مسلمان کشی

www.vatanemrooz.ir

آب‌وهوا		
اراک	۳۶/ ۲۳	زنجان ۲۸/ ۱۶
اردبیل	۱۸/ ۱۳	ساری ۲۷/ ۲۲
آرومیه	۳۱/ ۱۶	سمنان ۳۹/ ۲۷
اصفهان	۲۸/ ۲۰	سنندج ۳۸/ ۲۳
اهواز	۴۷/ ۲۹	شیراز ۴۰/ ۲۲
ایلام	۳۷/ ۲۳	شهرکرد ۲۵/ ۱۴
بجنورد	۳۲/ ۱۸	قزوین ۳۴/ ۱۸
بیرجند	۳۵/ ۲۱	قم ۴۲/ ۲۳
بندرعباس	۳۷/ ۳۱	کرج ۳۶/ ۱۹
بوشهر	۳۷/ ۲۹	کرمان ۳۸/ ۲۰
بوموسی	۳۵/ ۳۰	کرمانشاه ۳۹/ ۱۶
تبریز	۳۰/ ۰۹	گرگان ۳۲/ ۲۴
تهران	۲۷/ ۲۴	مشهد ۳۵/ ۲۳
خرم‌آباد	۴۱/ ۲۲	همدان ۳۴/ ۲۰
رشت	۲۹/ ۲۳	یاسوج ۳۷/ ۱۸
زاهدان	۳۸/ ۲۲	یزد ۴۱/ ۲۵

تقویم تاریخ
■ قتل «میرزاده عشقی» شاعر و روزنامه‌نگار آزادیخواه (۱۳۰۳ ش) محمدرضا کردستانی، معروف به میرزاده عشقی در سال ۱۲۷۲ ش در همدان بدنیا آمد و در زادگاه خود به آموختن ادب و شعر پرداخت. ذوق و احساسات ادبی او آمیخته با احساسات وطن‌پرستی، آزادیخواهی و اصلاح‌طلبی بود و در این راه جسارت، از خودگذشتگی و بی‌پایکی فراوانی نشان داد. او هنگام ریاست وزراری وثوق‌الدوله، با قرارداد ۱۹۱۹ مخالفت کرد و مدتی زندانی شد. وی سپس در تهران، روزنامه قرن بیستم را که حاوی مقالات و اشعار تند ضد هیات حاکمه بود انتشار داد. عشقی در شماره اول این روزنامه، کاریکاتوره‌ها، اشعار و مقالات تندی مبنی بر هزل جمهوری و جمهورخواهان اختصاص داد که بلافاصله از طرف شهرتانی، شماره‌های آن جمع و سانسور شد و خود میرزاده هم ظاهرا به سبب همین مقالات، در ۱۲ تیر ۱۳۰۳ ش به دست ۲ ناشناس در ۳۱ سالگی کشته شد و جسدش را در این‌پایوه در ری به خاک سپردند. میرزاده عشقی با آنکه از جوانان آزادیخواه و طرفدار رژیم جمهوری واقعی بود، مع‌هذا با این جمهوری مصنوعی که توسط رضاخان قلبر به ایرانیان تحمیل می‌شد، سخت مخالفت می‌کرد. ■ رحلت مرزبان حریم تشیع، علامه امینی صاحب کتاب «الغدير» (۱۳۴۹ ش) علامه شیخ عبدالحسین امینی در سال ۱۲۸۱ش (۱۲۳۰ق) در تبریز زاده شد. پس از فراگیری مقدمات علوم حوزوی در تبریز، راهی نجف‌اشرف شد و از محضر آیات عظام سیدابوتراب خواساری و سیدمحمد فیروزآبادی فیض برد. ایشان در دوران جوانی به کسب درجه اجتهاد نائل آمد و این اجازه با تأیید و دستخط مراجع بزرگوار و آیات عظام سیدابوالحسن اصفهانی، میرزای نایینی، حاج شیخ عبدالکریم حائری‌یزدی و شیخ محمدحسین کمپانی اصفهانی همراه بود. وی پس از تکمیل تحصیلات، به تألیف کتاب روی آورد و در ابتدا کتاب شهداءالفضيله، شرح حالی از ۱۳۰ تن از علمای دین را به رشته تحریر بردارد و پس از آن خود را برای نگارش کتاب عظیم الغدير مهیا ساخت. این کتاب بزرگ‌ترین و ارزشمندترین اثر علامه امینی است. ایشان بیشتر اوقات خود را صرف تحقیق و نگارش این کتاب گرانسنگ کرد و خود آن بزرگوار در این‌باره می‌گوید: «هرگاه پشت من می‌خاستم که الغدير را بنویسم مثل اینکه حضرت علی(ع) را در کنار میز می‌دیدم که مطالب را به من دیکته می‌فرمود». علامه امینی برای یافتن مدارک معتبر درباره حدیث غدیر و سایر مطالب مربوط به اهل‌بیت(ع)، بارها به کوشورهای مختلف سفر کرد و ۱۰ هزار کتاب‌ای مطالعه کرد. این‌عالم محقق همچنین کتابخانه‌ای با ۴۲ هزار کتاب در نجف اشرف را نام کتابخانه امیرالمؤمنین(ع) تأسیس کرد و به همراه جمعی از یاران و با نسخه‌برداری از کتب نایاب و منحصربه‌فرد اسلامی، گنجینه نفیسی از آثار مذهبی را جمع‌آوری کرد. سرانجام علامه امینی، این عالم ربانی و رضوانی در دوازدهم تیرماه ۱۳۴۹ ش برابر با ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۳۹۰ ق در ۷۰ سالگی بدرود حیات رفت و در کتابخانه‌اش به خاک سپرده شد. ■ سرنوشتی هواپیمای مسافری ایران توسط ناو آمریکایی در خلیج‌فارس (۱۳۴۷ ش) دوازدهم تیرماه ۱۳۴۷ ش برابر با سوم ژوئیه ۱۹۸۸ م، هواپیمای مسافربری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم دویی بود، بر فراز آب‌های خلیج‌فارس و در نزدیکی جزیره هنگام مورد هجوم یگان‌های دریایی متجاوز آمریکایی مستقر در آب‌های خلیج‌فارس قرار گرفت و سقوط کرد. این هواپیم‌ا که با موشک ناو جنگی وینسنس مورد حمله عمدی نیروهای تجاوزگر و جنایت‌پیشه شیطان بزرگ قرار گرفت حامل ۲۹۸ مسافر و خدمه بود که تمام آنها اعم از مرد و زن و کودک و نوجوان و کهنسال با وقوع این جنایت فجیع به شهادت رسیدند. در میان سرنشینان هواپیمای ۶۶ کودک زیر ۱۲ سال، ۵۲ زن و ۴۶ تبعه کشورهای خارجی نیز بودند که کشته شدند. مقام‌های آمریکایی پس از چندی، در توهینی آشکار به ملت ایران، مدال شجاعت بر گردن ناخدای این ناو انداختند و بدین‌سان حمایت رسمی خود را از این جنایت اعلام کردند. به هر تقدیر، این جنایت نیز در کنار جنایات بی‌شمار دولت آمریکا در پرورده سیاه استکبار جهانی ثبت شد و لنگ ننگ دیگری بر تارک آن جنایت‌پیشگان نقش بست.